

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 31 de julho de 2024

Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br

SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO № 009/2024.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 147A/2022.
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO № 037/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 096/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br

Termo Aditivo





EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 009/2024 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – ALESSANDRO PEREIRA NUNES CNPJ nº 11.419.273/0001-91 – OBJETO: Prestação de serviços gráficos para atender as necessidades das Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 10/07/2024;

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA (COM ACABAMENTO)	COLLOR PAINT	225	MT	R\$ 29,75	R\$ 6.693,75
2	2	CONFECÇÃO DE PLACA METALON 20X20 COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA	COLLOR PAINT	20	MT²	R\$ 159,85	R\$ 3.197,00
2	3	CONFECÇÃO DE PLÁSTICO ADESIVO (IMPRESSÃO DIGITAL)	COLLOR PAINT	125	MT²	R\$ 67,62	R\$ 8.452,50
2	4	CONFECÇÃO DE PAPEL OUTDOOR (PAINÉIS E OUTROS)	COLLOR PAINT	200	MT²	R\$ 27,27	R\$ 5.454,00
2	6	CRACHÁS E CARTÃO PVC 54X8MM	COLLOR PAINT	75	UND	R\$ 17,84	R\$ 1.338,00
						VALOR TOTAL	R\$ 25.135,25

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Termo Aditivo





EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 147A/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 - SRP

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - CONTRATADA -INFINITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 41.598.634/0001-75 - OBJETO: Aquisição de pneus e baterias para serem utilizados nos veículos pertencentes a frota do Município; Data do Termo Aditivo: 10/07/2024;

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	9	PNEUS 1.000 R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO	DUNLOP	UND	05	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00
1	15	PNEUS 215 – 75R 17 - 5 – RADIAL BORRACHUDO	DUNLOP	UND	04	R\$ 1.091,00	R\$ 4.364,00
1	17	PNEUS 275/80 R225 BORRACHUDO MISTO	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.390,00	R\$ 28.680,00
1	24	PNEU 900R20 RADIAL	DUNLOP	UND	07	R\$ 1.290,00	R\$ 9.030,00
						VALOR TOTAL	R\$ 51.524,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 10 de Julho de 2024 - Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Termo Aditivo





EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 037/2023 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – MACON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 96.768.106/0001-09 – OBJETO: Fornecimento de Material de Construção para serem utilizados em construções, reformas e reparos a serem realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 30/07/2024;

LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	52	TUBO SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	BARRA	75	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
18	11	SIFÃO SANFONADO DUPLO PVC	TAIVI	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
18	26	TORNEIRA PARA FILTRO	LUCONI	UND	25	R\$ 4,05	R\$ 101,25
						VALOR TOTAL	R\$ 2.501,25

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Julho de 2024 - Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba www.candidosales.ba.gov.br

Termo Aditivo



Prefeitura de CÂNDIDO SALES-BA GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 096/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de material para raio-x e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 01/07/2024; Valor do Termo Aditivo: R\$ 98.299,89 (noventa e oito mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba www.candidosales.ba.gov.br